(Comparticipação e disponibilização do financiamento) 

1. A comparticipação financeira a prestar pela FPDD à ANDDVIS para a realização 

dos Programas: Desenvolvimento da Atividade Desportiva (DAD), e Seleções 

Nacionais e Alto Rendimento (SNAR)” ascenderá a 53.350,00 € (cinquenta e 

três mil trezentos e cinquenta euros). Este montante é distribuído da seguinte 

forma: 

a) A comparticipação financeira para o DAD é no montante total de 22.300,00 €, 

em que a verba no valor de 6.750,00 € se destina exclusivamente a suportar os 

custos com a contratação dos recursos técnicos para este programa, seja pela